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2018-07-18 

Etapa 1 de Chaves a Castro Daire (140.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 41.044 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul Elite W52 / FC PORTO   3:25:41  

2º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:28:20 a 2:39 

3º 13 ESP19920606 10006886677 GONZALEZ Mario Elite SPORTING / TAVIRA   3:28:20     m.t. 

4º 143 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan Elite TEAM EUSKADI   3:28:20     m.t. 

5º 135 FRA19960214 10025143592 BARTHE Cyril Sub23 EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:28:21 a 2:40 

6º 51 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:28:21     m.t. 

7º 41 POR19861210 10005444512 FONTE Cesar Elite W52 / FC PORTO   3:28:24 a 2:43 

8º 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose Elite W52 / FC PORTO   3:28:27 a 2:46 

9º 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael Elite EFAPEL   3:28:32 a 2:51 

10º 126 URU19850603 10074892973 FERRARI BARCELO Fabricio Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:28:32     m.t. 

11º 83 POR19971031 10014490063 CARVALHO André sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:28:36 a 2:55 

12º 71 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume Elite FORTUNA / MAIA   3:28:37 a 2:56 

13º 45 POR19830906 10007455038 VINHAS Rui Elite W52 / FC PORTO   3:28:37     m.t. 

14º 142 ESP19960923 10009518714 ALONSO FLORES Mikel Sub23 TEAM EUSKADI   3:28:41 a 3:00 

15º 145 ESP19960611 10013749631 AZURMENDI SAGASTIBELTZA Ibai Sub23 TEAM EUSKADI   3:28:41     m.t. 

16º 12 ESP19930110 10007512531 TRUEBA Alvaro Elite SPORTING / TAVIRA   3:28:43 a 3:02 

17º 11 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite SPORTING / TAVIRA   3:28:48 a 3:07 

18º 125 ESP19950412 10009393624 CUADROS Morata Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:28:51 a 3:10 

19º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João Elite W52 / FC PORTO   3:28:51     m.t. 

20º 66 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:28:51     m.t. 

21º 61 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:28:51     m.t. 

22º 6 POR19850806 10005695496 SILVA Daniel Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:28:54 a 3:13 

23º 75 ESP19930403 10011108706 RODRIGUEZ Jacobo Elite FORTUNA / MAIA   3:28:54     m.t. 

24º 141 ESP19940420 10008661575 AZKARATE RAMIREZ Iker Elite TEAM EUSKADI   3:28:58 a 3:17 

25º 26 POR19860220 10003249379 BARBOSA Marcio Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:28:58     m.t. 

26º 2 POR19840415 10002721236 Filipe Cardoso Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:29:01 a 3:20 

27º 62 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:29:01     m.t. 

28º 55 POR19910526 10007815756 MATIAS João Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:29:01     m.t. 

29º 86 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:29:01     m.t. 

30º 21 POR19920115 10007816160 RODRIGUES Rui Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:29:03 a 3:22 

31º 151 ROU19970222 10053731112 DIMA Emil Sub23 MSTINA FOCUS   3:29:10 a 3:29 

32º 103 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   3:29:10     m.t. 

33º 92 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo Sub23 LA / ALUMINIOS   3:29:12 a 3:31 

34º 31 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel Elite EFAPEL   3:29:12     m.t. 

35º 47 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel Elite W52 / FC PORTO   3:29:12     m.t. 

36º 124 ESP19940817 10014023554 SERRANO Gonzalo Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:29:20 a 3:39 

37º 14 POR19900222 10008017436 PEREIRA Valter Elite SPORTING / TAVIRA   3:29:20     m.t. 

38º 181 FRA19930220 10015342956 AMADORI  Julien Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE   3:29:29 a 3:48 

39º 36 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno Elite EFAPEL   3:29:49 a 4:08 

40º 15 ITA19921020 10010971791 TOFFALI Nicola Elite SPORTING / TAVIRA   3:29:49     m.t. 

41º 33 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sergio Elite EFAPEL   3:29:49     m.t. 

42º 34 POR19900527 10005988722 PAULINHO Pedro Elite EFAPEL   3:29:49     m.t. 

43º 1 ESP19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:30:02 a 4:21 

44º 146 ESP19971209 10403300551 LOPEZ Diego Sub23 TEAM EUSKADI   3:30:42 a 5:01 

45º 122 USA19950505 10074757173 OIEN Justin Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:30:42     m.t. 

46º 144 ESP19950720 10015300419 JUARISTI ARRIETA Txomin Elite TEAM EUSKADI   3:31:25 a 5:44 

47º 53 POR19900114 10005988520 AFONSO Luis Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:39:53 a 14:12 
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48º 91 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno Elite LA / ALUMINIOS   3:39:57 a 14:16 

49º 101 POR19970311 10010201249 SALVADOR Marcelo Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   3:39:59 a 14:18 

50º 94 POR19941110 10044380918 GONÇALVES Júlio Elite LA / ALUMINIOS   3:40:19 a 14:38 

51º 182 FRA19811105 10015343057 COGNET Stéphane Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE   3:44:35 a 18:54 

52º 111 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   3:44:35     m.t. 

53º 183 FRA19761213 10015342855 BOUSQUET Pascal Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE   3:44:35     m.t. 

54º 97 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fabio Elite LA / ALUMINIOS   3:44:35     m.t. 

55º 96 POR19950726 10014336176 FERNANDES João Elite LA / ALUMINIOS   3:44:35     m.t. 

56º 155 ROU19990201 10060805947 SINZA Raul Antonio Sub23 MSTINA FOCUS   3:44:35     m.t. 

57º 23 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA Andre Sub23 AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:44:35     m.t. 

58º 106 POR19980227 10011166906 MORAIS Francisco Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   3:44:35     m.t. 

59º 115 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   3:44:35     m.t. 

60º 65 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:44:35     m.t. 

61º 4 POR19990720 10011071926 SALGADO João Sub23 RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:44:35     m.t. 

62º 3 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco Sub23 RADIO POPULAR / BOAVISTA   3:44:35     m.t. 

63º 171 ESP19860913 10008837892 CASENY CATALA Ruben Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:44:35     m.t. 

64º 176 ESP19880504 10005509277 GUTIERREZ REVUELTA Jose Manuel Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:44:35     m.t. 

65º 22 ESP19900103 10009894990 PEREZ Juan Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI   3:44:35     m.t. 

66º 63 POR19971209 10014316271 MARQUES Damien Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:44:35     m.t. 

67º 64 POR19990716 10044097695 SOUSA José Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   3:44:35     m.t. 

68º 57 POR19950429 10008821829 SANTOS João Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:44:35     m.t. 

69º 56 MAR19910202 10007370970 HADDI Soufiane Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:44:35     m.t. 

70º 44 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel Elite W52 / FC PORTO   3:44:35     m.t. 

71º 54 POR19920921 10007517480 VALE Ricardo Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:44:35     m.t. 

72º 162 ESP19980917 10014786319 MURGIONDO Xabier Sub23 AMPO   3:44:35     m.t. 

73º 166 ESP19970504 10042380694 BALLARIN Iker Sub23 AMPO   3:44:35     m.t. 

74º 52 POR19980501 10044603210 LEITE João Sub23 VITO / FEIRENSE / BLACKJACK   3:44:35     m.t. 

75º 194 AUS19940731 10050937512 EWART Jesse Elite TEAM SAPURA CYCLING   3:44:35     m.t. 

76º 165 ESP19980719 10042478708 ETXEBERRIA Asier Sub23 AMPO   3:44:35     m.t. 

77º 123 URU19950718 10074893478 MOREIRA Mauricio Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:44:47 a 19:06 

78º 184 FRA19900116 10006581735 VERINI Raphael Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE   3:44:49 a 19:08 

79º 192 MAS19940803 10014384373 AZMAN Muhammad Zawawi Elite TEAM SAPURA CYCLING   3:44:49     m.t. 

80º 72 POR19971221 10010800528 BARBOSA João Sub23 FORTUNA / MAIA   3:44:49     m.t. 

81º 77 POR19980130 10015643959 SIMÕES Tiago Sub23 FORTUNA / MAIA   3:44:49     m.t. 

82º 185 FRA19951106 10013531480 CHAUVIN Dimitri Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE   3:44:49     m.t. 

83º 193 MAS19960925 10009147282 ZAKARIA Akmal Hakim Sub23 TEAM SAPURA CYCLING   3:44:49     m.t. 

84º 85 POR19960124 10014598278 FERNANDES Vencelau Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:44:49     m.t. 

85º 105 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   3:44:49     m.t. 

86º 95 POR19950218 10009074635 MANSILHAS Fábio Elite LA / ALUMINIOS   3:44:49     m.t. 

87º 93 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David Elite LA / ALUMINIOS   3:44:49     m.t. 

88º 157 ITA19940225 10007585077 ZURLO Federico Elite MSTINA FOCUS   3:44:49     m.t. 

89º 87 POR19990831 10044986863 CARNEIRO João Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:44:57 a 19:16 

90º 81 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:44:57     m.t. 

91º 84 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:44:57     m.t. 

92º 161 ESP19970214 10010713531 ARANBURU Jokin Sub23 AMPO   3:44:57     m.t. 

93º 154 ITA19900117 10009884987 RUSCETTA Andrea Elite MSTINA FOCUS   3:44:57     m.t. 

94º 195 MAS19970723 10010647348 MISBAH Muhsin Redha Sub23 TEAM SAPURA CYCLING   3:44:59 a 19:18 

95º 35 ESP19800107 10002526327 ARROYO DURAN David Elite EFAPEL   3:44:59     m.t. 

96º 196 MAS19980217 10015976991 SAHARIL Muhammad Fitri Sub23 TEAM SAPURA CYCLING   3:45:06 a 19:25 

97º 191 SUI19931105 10006914767 PAGES Dylan Elite TEAM SAPURA CYCLING   3:45:06     m.t. 

98º 121 FRA19930625 10008197995 YSSAAD Yannis Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:45:06     m.t. 

99º 136 ESP19890911 10006280530 SANZ Enriques Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:45:06     m.t. 

100º 133 ESP19901105 10042269954 GONZALEZ Aitor Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:45:06     m.t. 

101º 164 ESP19970228 10015412876 SOTIL Gaizka Sub23 AMPO   3:45:06     m.t. 
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102º 137 ESP19950326 10011227530 IRIZAR LASKURAIN Julen Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:45:06     m.t. 

103º 167 ESP19991206 10015710041 IRIBAR Unai Sub23 AMPO   3:45:06     m.t. 

104º 132 ESP19931201 10010982000 UDONDO SANTAMARIA Gotzon Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:45:06     m.t. 

105º 147 ESP19960215 10009110607 MARTIN Gotzon Sub23 TEAM EUSKADI   3:45:06     m.t. 

106º 131 ESP19930528 10008661070 ARISTI GARDOKI Mikel Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:45:06     m.t. 

107º 174 ESP19950322 10013665159 MALAXETXEBARRIA IBAIBARRIAGA Oskar Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:45:06     m.t. 

108º 127 ESP19951109 10009519118 IRISARRI Jon Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA   3:45:06     m.t. 

109º 134 ESP19920329 10009804963 BARRENETXEA URIARTE Ander Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS   3:45:10 a 19:29 

110º 82 POR19950111 10009074736 MARTINGIL Cesar Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   3:45:23 a 19:42 

111º 112 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   3:44:35 a 18:54 

112º 163 ESP19971017 10014176431 PAREDES Mikel Sub23 AMPO   3:45:30 a 19:49 

113º 152 ITA19910730 10006636194 MARCELLI Mattia Elite MSTINA FOCUS   3:45:50 a 20:09 

114º 156 ITA19911108 10008854868 STACCHIOTTI Riccardo Elite MSTINA FOCUS   3:45:50     m.t. 

115º 175 FRA19900327 10081880108 TANIS Quentin Elite MASSI - KUWAIT TEAM   3:45:52 a 20:11 

116º 153 ITA19930729 10008685322 MARINI Nicolas Elite MSTINA FOCUS   3:46:05 a 20:24 

117º 74 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo Sub23 FORTUNA / MAIA   3:46:54 a 21:13 

118º 116 POR19951115 10009072817 AMORIM, Miguel Elite FGP / CUBE / BOMBARRAL   3:44:35 a 18:54 

119º 102 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvin Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   3:53:15 a 27:34 

120º 104 POR19991003 10044644838 HENRIQUES Tiago Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   3:53:15     m.t. 

121º 107 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iuri Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS   4:03:49 a 38:08 

122º 113 POR19990212 10011166800 DUARTE Francisco Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   4:05:14 a 39:33 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa 

73 POR19990622 10044769524 BARBOSA Pedro Sub23 FORTUNA / MAIA 

76 POR19990816 10044567844 PEDRO Diogo Sub23 FORTUNA / MAIA 

117 POR19980526 10015576867 PEREIRA ISAC Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL 

172 KUW19950423 10009999569 ALKHALAIFAH Khaled Elite MASSI - KUWAIT TEAM 

173 ESP19940125 10042534985 REDONDO CORBERA Hilari Elite MASSI - KUWAIT TEAM 

197 MAS19950918 10009154457 ABD HAUL Mohamad Izzat Hilmi Elite TEAM SAPURA CYCLING 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º W52 W52 / FC PORTO 10:22:32 

2º EUK TEAM EUSKADI 10:25:42 

3º STA SPORTING / TAVIRA 10:25:51 

4º ALU AVILUDO / LOULETANO / ULI 10:26:21 

5º CJR CAJA RURAL / SEGUROS RGA 10:26:43 

6º MIR MIRANDA / MORTÁGUA 10:26:43 

7º EFP EFAPEL 10:27:33 

8º RPB RADIO POPULAR / BOAVISTA 10:27:57 

9º VFB VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 10:37:15 

10º MAI FORTUNA / MAIA 10:42:20 

11º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 10:42:26 

12º LAA LA / ALUMINIOS 10:49:28 

13º SIC SICASAL / CONSTANTINOS 10:53:44 

14º EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 10:58:33 

15º MST MSTINA FOCUS 10:58:34 

16º MIL MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 10:58:39 

17º AMP AMPO 11:13:45 

18º BOM FGP / CUBE / BOMBARRAL 11:13:45 
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19º TSC TEAM SAPURA CYCLING 11:14:13 

20º KWT MASSI - KUWAIT TEAM 11:14:16 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 25 

2 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 20 

3 13 ESP19920606 10006886677 GONZALEZ Mario SPORTING / TAVIRA 16 

4 143 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan TEAM EUSKADI 13 

5 135 FRA19960214 10025143592 BARTHE Cyril EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 10 

6 51 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 8 

7 41 POR19861210 10005444512 FONTE Cesar W52 / FC PORTO 6 

8 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose W52 / FC PORTO 4 

9 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael EFAPEL 2 

10 126 URU19850603 10074892973 FERRARI BARCELO Fabricio CAJA RURAL / SEGUROS RGA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:23.6 (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 5 

2º 181 FRA19930220 10015342956 AMADORI  Julien MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 3 

3º 71 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNA / MAIA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:102.2 (2ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 9 

2º 41 POR19861210 10005444512 FONTE Cesar W52 / FC PORTO 7 

3º 143 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan TEAM EUSKADI 5 

4º 124 ESP19940817 10014023554 SERRANO Gonzalo CAJA RURAL / SEGUROS RGA 3 

5º 2 POR19840415 10002721236 Filipe Cardoso RADIO POPULAR / BOAVISTA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Km:121.8 (2ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 9 

2º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 7 

3º 2 POR19840415 10002721236 Filipe Cardoso RADIO POPULAR / BOAVISTA 5 

4º 71 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNA / MAIA 3 

5º 122 USA19950505 10074757173 OIEN Justin CAJA RURAL / SEGUROS RGA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Pedras Salgadas 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 6 POR19850806 10005695496 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 3 

2º 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose W52 / FC PORTO 2 

3º 57 POR19950429 10008821829 SANTOS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Vila Pouca de Aguiar 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 45 POR19830906 10007455038 VINHAS Rui W52 / FC PORTO 3 

2º 144 ESP19950720 10015300419 JUARISTI ARRIETA Txomin TEAM EUSKADI 2 

3º 124 ESP19940817 10014023554 SERRANO Gonzalo CAJA RURAL / SEGUROS RGA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Sta. Marta de Penaguião 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 3 

2º 1 ESP19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar RADIO POPULAR / BOAVISTA 2 

3º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 128 corredores 

DESISTIRAM  73, 76, 117, 172, 173, 197 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  107, 113 

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 1 de Chaves a Castro Daire  (140.7 Km)  Média do camisola amarela: 41.044 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul  Elite W52 / FC PORTO   3:25:28 00  1 -13 

2º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI a 2:46 00  2 -6 

3º 13 ESP19920606 10006886677 GONZALEZ Mario  Elite SPORTING / TAVIRA a 2:48 00  3 -4 

4º 143 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan  Elite TEAM EUSKADI a 2:52 00  4 0 

5º 135 FRA19960214 10025143592 BARTHE Cyril  Sub23 EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS a 2:53 00  5 0 

6º 51 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  6 0 

7º 41 POR19861210 10005444512 FONTE Cesar  Elite W52 / FC PORTO a 2:56 00  7 0 

8º 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose  Elite W52 / FC PORTO a 2:57 00  8 -2 

9º 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael  Elite EFAPEL a 3:04 00  9 0 

10º 126 URU19850603 10074892973 FERRARI BARCELO Fabricio  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA     m.t. 00  10 0 

11º 45 POR19830906 10007455038 VINHAS Rui  Elite W52 / FC PORTO a 3:06 00  13 -3 

12º 83 POR19971031 10014490063 CARVALHO André  sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 3:08 00  11 0 

13º 71 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume  Elite FORTUNA / MAIA a 3:09 00  12 0 

14º 142 ESP19960923 10009518714 ALONSO FLORES Mikel  Sub23 TEAM EUSKADI a 3:13 00  14 0 

15º 145 ESP19960611 10013749631 AZURMENDI SAGASTIBELTZA Ibai  Sub23 TEAM EUSKADI     m.t. 00  15 0 

16º 12 ESP19930110 10007512531 TRUEBA Alvaro  Elite SPORTING / TAVIRA a 3:15 00  16 0 

17º 11 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  Elite SPORTING / TAVIRA a 3:20 00  17 0 

18º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João  Elite W52 / FC PORTO a 3:22 00  19 -1 

19º 125 ESP19950412 10009393624 CUADROS Morata  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA a 3:23 00  18 0 

20º 66 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  20 0 

21º 61 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  21 0 

22º 6 POR19850806 10005695496 SILVA Daniel  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  22 -3 

23º 75 ESP19930403 10011108706 RODRIGUEZ Jacobo  Elite FORTUNA / MAIA a 3:26 00  23 0 

24º 141 ESP19940420 10008661575 AZKARATE RAMIREZ Iker  Elite TEAM EUSKADI a 3:30 00  24 0 

25º 26 POR19860220 10003249379 BARBOSA Marcio  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  25 0 

26º 2 POR19840415 10002721236 Filipe Cardoso  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA a 3:33 00  26 0 

27º 62 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  27 0 

28º 55 POR19910526 10007815756 MATIAS João  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  28 0 

29º 86 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  29 0 

30º 21 POR19920115 10007816160 RODRIGUES Rui  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI a 3:35 00  30 0 

31º 151 ROU19970222 10053731112 DIMA Emil  Sub23 MSTINA FOCUS a 3:42 00  31 0 

32º 103 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS     m.t. 00  32 0 

33º 92 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Sub23 LA / ALUMINIOS a 3:44 00  33 0 

34º 31 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel  Elite EFAPEL     m.t. 00  34 0 

35º 47 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  35 0 

36º 124 ESP19940817 10014023554 SERRANO Gonzalo  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA a 3:51 00  36 -1 

37º 14 POR19900222 10008017436 PEREIRA Valter  Elite SPORTING / TAVIRA a 3:52 00  37 0 

38º 181 FRA19930220 10015342956 AMADORI  Julien  Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE a 4:01 00  38 0 

39º 36 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno  Elite EFAPEL a 4:21 00  39 0 

40º 15 ITA19921020 10010971791 TOFFALI Nicola  Elite SPORTING / TAVIRA     m.t. 00  40 0 

41º 33 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sergio  Elite EFAPEL     m.t. 00  41 0 

42º 34 POR19900527 10005988722 PAULINHO Pedro  Elite EFAPEL     m.t. 00  42 0 

43º 1 ESP19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar  Elite RADIO POPULAR / BOAVISTA a 4:32 00  43 -2 

44º 146 ESP19971209 10403300551 LOPEZ Diego  Sub23 TEAM EUSKADI a 5:14 00  44 0 

45º 122 USA19950505 10074757173 OIEN Justin  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA     m.t. 00  45 0 

46º 144 ESP19950720 10015300419 JUARISTI ARRIETA Txomin  Elite TEAM EUSKADI a 5:55 00  46 -2 

47º 53 POR19900114 10005988520 AFONSO Luis  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK a 14:25 00  47 0 

48º 91 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno  Elite LA / ALUMINIOS a 14:29 00  48 0 

49º 101 POR19970311 10010201249 SALVADOR Marcelo  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS a 14:31 00  49 0 
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50º 94 POR19941110 10044380918 GONÇALVES Júlio  Elite LA / ALUMINIOS a 14:51 00  50 0 

51º 57 POR19950429 10008821829 SANTOS João  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK a 19:06 00  68 -1 

52º 182 FRA19811105 10015343057 COGNET Stéphane  Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE a 19:07 00  51 0 

53º 111 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL     m.t. 00  52 0 

54º 97 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fabio  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  54 0 

55º 96 POR19950726 10014336176 FERNANDES João  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  55 0 

56º 155 ROU19990201 10060805947 SINZA Raul Antonio  Sub23 MSTINA FOCUS     m.t. 00  56 0 

57º 23 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA Andre  Sub23 AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  57 0 

58º 106 POR19980227 10011166906 MORAIS Francisco  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS     m.t. 00  58 0 

59º 115 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL     m.t. 00  59 0 

60º 65 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  60 0 

61º 4 POR19990720 10011071926 SALGADO João  Sub23 RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  61 0 

62º 3 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco  Sub23 RADIO POPULAR / BOAVISTA     m.t. 00  62 0 

63º 171 ESP19860913 10008837892 CASENY CATALA Ruben  Elite MASSI - KUWAIT TEAM     m.t. 00  63 0 

64º 176 ESP19880504 10005509277 GUTIERREZ REVUELTA Jose Manuel  Elite MASSI - KUWAIT TEAM     m.t. 00  64 0 

65º 22 ESP19900103 10009894990 PEREZ Juan  Elite AVILUDO / LOULETANO / ULI     m.t. 00  65 0 

66º 63 POR19971209 10014316271 MARQUES Damien  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  66 0 

67º 64 POR19990716 10044097695 SOUSA José  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA     m.t. 00  67 0 

68º 56 MAR19910202 10007370970 HADDI Soufiane  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  69 0 

69º 44 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel  Elite W52 / FC PORTO     m.t. 00  70 0 

70º 54 POR19920921 10007517480 VALE Ricardo  Elite VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  71 0 

71º 162 ESP19980917 10014786319 MURGIONDO Xabier  Sub23 AMPO     m.t. 00  72 0 

72º 166 ESP19970504 10042380694 BALLARIN Iker  Sub23 AMPO     m.t. 00  73 0 

73º 52 POR19980501 10044603210 LEITE João  Sub23 VITO / FEIRENSE / BLACKJACK     m.t. 00  74 0 

74º 194 AUS19940731 10050937512 EWART Jesse  Elite TEAM SAPURA CYCLING     m.t. 00  75 0 

75º 165 ESP19980719 10042478708 ETXEBERRIA Asier  Sub23 AMPO     m.t. 00  76 0 

76º 112 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL     m.t. 00  111 0 

77º 116 POR19951115 10009072817 AMORIM, Miguel  Elite FGP / CUBE / BOMBARRAL     m.t. 00  118 0 

78º 123 URU19950718 10074893478 MOREIRA Mauricio  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA a 19:19 00  77 0 

79º 184 FRA19900116 10006581735 VERINI Raphael  Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE a 19:21 00  78 0 

80º 192 MAS19940803 10014384373 AZMAN Muhammad Zawawi  Elite TEAM SAPURA CYCLING     m.t. 00  79 0 

81º 72 POR19971221 10010800528 BARBOSA João  Sub23 FORTUNA / MAIA     m.t. 00  80 0 

82º 77 POR19980130 10015643959 SIMÕES Tiago  Sub23 FORTUNA / MAIA     m.t. 00  81 0 

83º 185 FRA19951106 10013531480 CHAUVIN Dimitri  Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE     m.t. 00  82 0 

84º 193 MAS19960925 10009147282 ZAKARIA Akmal Hakim  Sub23 TEAM SAPURA CYCLING     m.t. 00  83 0 

85º 85 POR19960124 10014598278 FERNANDES Vencelau  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  84 0 

86º 105 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS     m.t. 00  85 0 

87º 95 POR19950218 10009074635 MANSILHAS Fábio  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  86 0 

88º 93 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David  Elite LA / ALUMINIOS     m.t. 00  87 0 

89º 157 ITA19940225 10007585077 ZURLO Federico  Elite MSTINA FOCUS     m.t. 00  88 0 

90º 183 FRA19761213 10015342855 BOUSQUET Pascal  Elite MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE a 19:27 00  53 20 

91º 87 POR19990831 10044986863 CARNEIRO João  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 19:29 00  89 0 

92º 81 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  90 0 

93º 84 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS     m.t. 00  91 0 

94º 161 ESP19970214 10010713531 ARANBURU Jokin  Sub23 AMPO     m.t. 00  92 0 

95º 154 ITA19900117 10009884987 RUSCETTA Andrea  Elite MSTINA FOCUS     m.t. 00  93 0 

96º 195 MAS19970723 10010647348 MISBAH Muhsin Redha  Sub23 TEAM SAPURA CYCLING a 19:31 00  94 0 

97º 35 ESP19800107 10002526327 ARROYO DURAN David  Elite EFAPEL     m.t. 00  95 0 

98º 196 MAS19980217 10015976991 SAHARIL Muhammad Fitri  Sub23 TEAM SAPURA CYCLING a 19:38 00  96 0 

99º 191 SUI19931105 10006914767 PAGES Dylan  Elite TEAM SAPURA CYCLING     m.t. 00  97 0 

100º 121 FRA19930625 10008197995 YSSAAD Yannis  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA     m.t. 00  98 0 

101º 136 ESP19890911 10006280530 SANZ Enriques  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS     m.t. 00  99 0 

102º 133 ESP19901105 10042269954 GONZALEZ Aitor  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS     m.t. 00  100 0 

103º 164 ESP19970228 10015412876 SOTIL Gaizka  Sub23 AMPO     m.t. 00  101 0 
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104º 137 ESP19950326 10011227530 IRIZAR LASKURAIN Julen  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS     m.t. 00  102 0 

105º 167 ESP19991206 10015710041 IRIBAR Unai  Sub23 AMPO     m.t. 00  103 0 

106º 132 ESP19931201 10010982000 UDONDO SANTAMARIA Gotzon  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS     m.t. 00  104 0 

107º 147 ESP19960215 10009110607 MARTIN Gotzon  Sub23 TEAM EUSKADI     m.t. 00  105 0 

108º 131 ESP19930528 10008661070 ARISTI GARDOKI Mikel  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS     m.t. 00  106 0 

109º 174 ESP19950322 10013665159 MALAXETXEBARRIA IBAIBARRIAGA Oskar  Elite MASSI - KUWAIT TEAM     m.t. 00  107 0 

110º 127 ESP19951109 10009519118 IRISARRI Jon  Elite CAJA RURAL / SEGUROS RGA     m.t. 00  108 0 

111º 134 ESP19920329 10009804963 BARRENETXEA URIARTE Ander  Elite EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS a 19:42 00  109 0 

112º 82 POR19950111 10009074736 MARTINGIL Cesar  Elite LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 19:55 00  110 0 

113º 163 ESP19971017 10014176431 PAREDES Mikel  Sub23 AMPO a 20:02 00  112 0 

114º 152 ITA19910730 10006636194 MARCELLI Mattia  Elite MSTINA FOCUS a 20:22 00  113 0 

115º 156 ITA19911108 10008854868 STACCHIOTTI Riccardo  Elite MSTINA FOCUS     m.t. 00  114 0 

116º 175 FRA19900327 10081880108 TANIS Quentin  Elite MASSI - KUWAIT TEAM a 20:24 00  115 0 

117º 153 ITA19930729 10008685322 MARINI Nicolas  Elite MSTINA FOCUS a 20:37 00  116 0 

118º 74 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo  Sub23 FORTUNA / MAIA a 21:26 00  117 0 

119º 102 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvin  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS a 27:47 00  119 0 

120º 104 POR19991003 10044644838 HENRIQUES Tiago  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS     m.t. 00  120 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º W52 W52 / FC PORTO 10:22:32  

2º EUK TEAM EUSKADI 10:25:42 a 3:10 

3º STA SPORTING / TAVIRA 10:25:51 a 3:19 

4º ALU AVILUDO / LOULETANO / ULI 10:26:21 a 3:49 

5º CJR CAJA RURAL / SEGUROS RGA 10:26:43 a 4:11 

6º MIR MIRANDA / MORTÁGUA 10:26:43     m.t. 

7º EFP EFAPEL 10:27:33 a 5:01 

8º RPB RADIO POPULAR / BOAVISTA 10:27:57 a 5:25 

9º VFB VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 10:37:15 a 14:43 

10º MAI FORTUNA / MAIA 10:42:20 a 19:48 

11º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 10:42:26 a 19:54 

12º LAA LA / ALUMINIOS 10:49:28 a 26:56 

13º SIC SICASAL / CONSTANTINOS 10:53:44 a 31:12 

14º EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 10:58:33 a 36:01 

15º MST MSTINA FOCUS 10:58:34 a 36:02 

16º MIL MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 10:58:39 a 36:07 

17º AMP AMPO 11:13:45 a 51:13 

18º BOM FGP / CUBE / BOMBARRAL 11:13:45     m.t. 

19º TSC TEAM SAPURA CYCLING 11:14:13 a 51:41 

20º KWT MASSI - KUWAIT TEAM 11:14:16 a 51:44 

GERAL PONTOS - VERDE -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 25 

2º 24 ESP19810504 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 20 

3º 13 ESP19920606 10006886677 GONZALEZ Mario SPORTING / TAVIRA 16 

4º 143 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan TEAM EUSKADI 13 

5º 135 FRA19960214 10025143592 BARTHE Cyril EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 10 

6º 51 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 8 

7º 41 POR19861210 10005444512 FONTE Cesar W52 / FC PORTO 6 

8º 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose W52 / FC PORTO 4 
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9º 32 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael EFAPEL 2 

10º 126 URU19850603 10074892973 FERRARI BARCELO Fabricio CAJA RURAL / SEGUROS RGA 1 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 18 

2º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 12 

3º 41 POR19861210 10005444512 FONTE Cesar W52 / FC PORTO 7 

4º 2 POR19840415 10002721236 Filipe Cardoso RADIO POPULAR / BOAVISTA 6 

5º 143 ESP19940820 10014024059 LOPEZ-COZAR Juan TEAM EUSKADI 5 

6º 71 FRA19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume FORTUNA / MAIA 4 

7º 124 ESP19940817 10014023554 SERRANO Gonzalo CAJA RURAL / SEGUROS RGA 3 

8º 181 FRA19930220 10015342956 AMADORI  Julien MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 3 

9º 122 USA19950505 10074757173 OIEN Justin CAJA RURAL / SEGUROS RGA 1 

GERAL METAS VOLANTES - BRANCA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 42 ESP19860325 10003251100 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 3 

2º 45 POR19830906 10007455038 VINHAS Rui W52 / FC PORTO 3 

3º 6 POR19850806 10005695496 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 3 

4º 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose W52 / FC PORTO 2 

5º 1 ESP19940530 10011233994 PELEGRI FERRANDIS Oscar RADIO POPULAR / BOAVISTA 2 

6º 144 ESP19950720 10015300419 JUARISTI ARRIETA Txomin TEAM EUSKADI 2 

7º 46 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 1 

8º 124 ESP19940817 10014023554 SERRANO Gonzalo CAJA RURAL / SEGUROS RGA 1 

9º 57 POR19950429 10008821829 SANTOS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 1 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Tempo 

1º 135 FRA19960214 10025143592 BARTHE Cyril EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 3:28:21 

2º 43 POR19951030 10014517143 NEVES Jose W52 / FC PORTO 3:28:25 

3º 83 POR19971031 10014490063 CARVALHO André LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:28:36 

4º 142 ESP19960923 10009518714 ALONSO FLORES Mikel TEAM EUSKADI 3:28:41 

5º 145 ESP19960611 10013749631 AZURMENDI SAGASTIBELTZA Ibai TEAM EUSKADI 3:28:41 

6º 125 ESP19950412 10009393624 CUADROS Morata CAJA RURAL / SEGUROS RGA 3:28:51 

7º 66 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA / MORTÁGUA 3:28:51 

8º 61 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 3:28:51 

9º 62 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA / MORTÁGUA 3:29:01 

10º 86 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:29:01 

11º 151 ROU19970222 10053731112 DIMA Emil MSTINA FOCUS 3:29:10 

12º 103 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel SICASAL / CONSTANTINOS 3:29:10 

13º 92 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo LA / ALUMINIOS 3:29:12 

14º 146 ESP19971209 10403300551 LOPEZ Diego TEAM EUSKADI 3:30:42 

15º 122 USA19950505 10074757173 OIEN Justin CAJA RURAL / SEGUROS RGA 3:30:42 

16º 144 ESP19950720 10015300419 JUARISTI ARRIETA Txomin TEAM EUSKADI 3:31:23 

17º 101 POR19970311 10010201249 SALVADOR Marcelo SICASAL / CONSTANTINOS 3:39:59 

18º 57 POR19950429 10008821829 SANTOS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 3:44:34 

19º 111 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel FGP / CUBE / BOMBARRAL 3:44:35 

20º 96 POR19950726 10014336176 FERNANDES João LA / ALUMINIOS 3:44:35 

21º 155 ROU19990201 10060805947 SINZA Raul Antonio MSTINA FOCUS 3:44:35 
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22º 23 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA Andre AVILUDO / LOULETANO / ULI 3:44:35 

23º 106 POR19980227 10011166906 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS 3:44:35 

24º 115 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel FGP / CUBE / BOMBARRAL 3:44:35 

25º 65 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago MIRANDA / MORTÁGUA 3:44:35 

26º 4 POR19990720 10011071926 SALGADO João RADIO POPULAR / BOAVISTA 3:44:35 

27º 3 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco RADIO POPULAR / BOAVISTA 3:44:35 

28º 63 POR19971209 10014316271 MARQUES Damien MIRANDA / MORTÁGUA 3:44:35 

29º 64 POR19990716 10044097695 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 3:44:35 

30º 162 ESP19980917 10014786319 MURGIONDO Xabier AMPO 3:44:35 

31º 166 ESP19970504 10042380694 BALLARIN Iker AMPO 3:44:35 

32º 52 POR19980501 10044603210 LEITE João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 3:44:35 

33º 165 ESP19980719 10042478708 ETXEBERRIA Asier AMPO 3:44:35 

34º 112 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 3:44:35 

35º 116 POR19951115 10009072817 AMORIM, Miguel FGP / CUBE / BOMBARRAL 3:44:35 

36º 123 URU19950718 10074893478 MOREIRA Mauricio CAJA RURAL / SEGUROS RGA 3:44:47 

37º 72 POR19971221 10010800528 BARBOSA João FORTUNA / MAIA 3:44:49 

38º 77 POR19980130 10015643959 SIMÕES Tiago FORTUNA / MAIA 3:44:49 

39º 185 FRA19951106 10013531480 CHAUVIN Dimitri MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 3:44:49 

40º 193 MAS19960925 10009147282 ZAKARIA Akmal Hakim TEAM SAPURA CYCLING 3:44:49 

41º 85 POR19960124 10014598278 FERNANDES Vencelau LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:44:49 

42º 105 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo SICASAL / CONSTANTINOS 3:44:49 

43º 95 POR19950218 10009074635 MANSILHAS Fábio LA / ALUMINIOS 3:44:49 

44º 93 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David LA / ALUMINIOS 3:44:49 

45º 87 POR19990831 10044986863 CARNEIRO João LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:44:57 

46º 81 POR19950524 10009717057 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:44:57 

47º 84 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:44:57 

48º 161 ESP19970214 10010713531 ARANBURU Jokin AMPO 3:44:57 

49º 195 MAS19970723 10010647348 MISBAH Muhsin Redha TEAM SAPURA CYCLING 3:44:59 

50º 196 MAS19980217 10015976991 SAHARIL Muhammad Fitri TEAM SAPURA CYCLING 3:45:06 

51º 164 ESP19970228 10015412876 SOTIL Gaizka AMPO 3:45:06 

52º 137 ESP19950326 10011227530 IRIZAR LASKURAIN Julen EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 3:45:06 

53º 167 ESP19991206 10015710041 IRIBAR Unai AMPO 3:45:06 

54º 147 ESP19960215 10009110607 MARTIN Gotzon TEAM EUSKADI 3:45:06 

55º 174 ESP19950322 10013665159 MALAXETXEBARRIA IBAIBARRIAGA Oskar MASSI - KUWAIT TEAM 3:45:06 

56º 127 ESP19951109 10009519118 IRISARRI Jon CAJA RURAL / SEGUROS RGA 3:45:06 

57º 82 POR19950111 10009074736 MARTINGIL Cesar LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 3:45:23 

58º 163 ESP19971017 10014176431 PAREDES Mikel AMPO 3:45:30 

59º 74 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo FORTUNA / MAIA 3:46:54 

60º 102 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvin SICASAL / CONSTANTINOS 3:53:15 

61º 104 POR19991003 10044644838 HENRIQUES Tiago SICASAL / CONSTANTINOS 3:53:15 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 42 ALARCON Raul W52   

VERDE 24 DE LA FUENTE RASILLA David ALU   

AZUL 46 RODRIGUES João W52   

BRANCA 45 VINHAS Rui W52   

LARANJA 135 BARTHE Cyril EUS   
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ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº2 

Pos Abrev Equipa 

1º W52 W52 / FC PORTO 

2º ALU AVILUDO / LOULETANO / ULI 

3º STA SPORTING / TAVIRA 

4º EUK TEAM EUSKADI 

5º EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 

6º VFB VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 

7º EFP EFAPEL 

8º CJR CAJA RURAL / SEGUROS RGA 

9º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

10º MAI FORTUNA / MAIA 

11º MIR MIRANDA / MORTÁGUA 

12º RPB RADIO POPULAR / BOAVISTA 

13º MST MSTINA FOCUS 

14º SIC SICASAL / CONSTANTINOS 

15º LAA LA / ALUMINIOS 

16º MIL MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 

17º BOM FGP / CUBE / BOMBARRAL 

18º KWT MASSI - KUWAIT TEAM 

19º AMP AMPO 

20º TSC TEAM SAPURA CYCLING 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 1ª ETAPA 

Equipa        

RADIO POPULAR / 

BOAVISTA 
1 

PELEGRI FERRANDIS 

Oscar 

2 
Filipe Cardoso 

3 
MOREIRA Francisco 

4 
SALGADO João 

6 
SILVA Daniel 

  

SPORTING / TAVIRA 11 
GRIGOREV Aleksandr 

12 
TRUEBA Alvaro 

13 
GONZALEZ Mario 

14 
PEREIRA Valter 

15 
TOFFALI Nicola 

  

AVILUDO / 

LOULETANO / ULI 
21 

RODRIGUES Rui 
22 

PEREZ Juan 
23 

EVANGELISTA Andre 
24 

DE LA FUENTE RASILLA 

David 

26 
BARBOSA Marcio 

  

EFAPEL 31 
MESTRE Daniel 

32 
SILVA Rafael 

33 
PAULINHO Sergio 

34 
PAULINHO Pedro 

35 
ARROYO DURAN David 

36 
SILVA Bruno 

 

W52 / FC PORTO 41 
FONTE Cesar 

42 
ALARCON Raul 

43 
NEVES Jose 

44 
FREITAS Daniel 

45 
VINHAS Rui 

46 
RODRIGUES João 

47 
CALDEIRA Samuel 

VITO / FEIRENSE / 

BLACKJACK 
51 

PINTO Edgar 
52 

LEITE João 
53 

AFONSO Luis 
54 

VALE Ricardo 
55 

MATIAS João 
56 

HADDI Soufiane 
57 

SANTOS João 
MIRANDA / 

MORTÁGUA 
61 

CAMPOS Francisco 
62 

MAGALHÃES Jorge 
63 

MARQUES Damien 
64 

SOUSA José 
65 

LEAL Tiago 
66 

NUNES Hugo 
 

FORTUNA / MAIA 71 
ALMEIDA Guillaume 

72 
BARBOSA João 

74 
SILVA Paulo 

75 
RODRIGUEZ Jacobo 

77 
SIMÕES Tiago 

  

LIBERTY SEGUROS / 

CARGLASS 
81 

GONÇALVES Gaspar 
82 

MARTINGIL Cesar 
83 

CARVALHO André 
84 

LOPES Pedro Miguel 
85 

FERNANDES Vencelau 
86 

LOURENÇO Rafael 
87 

CARNEIRO João 
LA / ALUMINIOS 91 

ALMEIDA Nuno 
92 

LEAÇA Gonçalo 
93 

RIBEIRO David 
94 

GONÇALVES Júlio 
95 

MANSILHAS Fábio 
96 

FERNANDES João 
97 

OLIVEIRA Fabio 
SICASAL / 

CONSTANTINOS 
101 

SALVADOR Marcelo 
102 

SHEULEN Marvin 
103 

SILVA Daniel 
104 

HENRIQUES Tiago 
105 

DUARTE Diogo 
106 

MORAIS Francisco 
 

FGP / CUBE / 

BOMBARRAL 
111 

DUARTE Emanuel 
112 

LOPES Diogo 
115 

FIRMINO Leonel 
116 

AMORIM, Miguel 
   

CAJA RURAL / 

SEGUROS RGA 
121 

YSSAAD Yannis 
122 

OIEN Justin 
123 

MOREIRA Mauricio 
124 

SERRANO Gonzalo 
125 

CUADROS Morata 
126 

FERRARI BARCELO 

Fabricio 

127 
IRISARRI Jon 

EUSKADI BASQUE 

COUNTRY / MURIAS 
131 

ARISTI GARDOKI 

Mikel 

132 
UDONDO SANTAMARIA Gotzon 

133 
GONZALEZ Aitor 

134 
BARRENETXEA URIARTE 

Ander 

135 
BARTHE Cyril 

136 
SANZ Enriques 

137 
IRIZAR LASKURAIN 

Julen 
TEAM EUSKADI 141 

AZKARATE RAMIREZ 

Iker 

142 
ALONSO FLORES Mikel 

143 
LOPEZ-COZAR Juan 

144 
JUARISTI ARRIETA Txomin 

145 
AZURMENDI 

SAGASTIBELTZA Ibai 

146 
LOPEZ Diego 

147 
MARTIN Gotzon 

MSTINA FOCUS 151 
DIMA Emil 

152 
MARCELLI Mattia 

153 
MARINI Nicolas 

154 
RUSCETTA Andrea 

155 
SINZA Raul Antonio 

156 
STACCHIOTTI Riccardo 

157 
ZURLO Federico 

AMPO 161 
ARANBURU Jokin 

162 
MURGIONDO Xabier 

163 
PAREDES Mikel 

164 
SOTIL Gaizka 

165 
ETXEBERRIA Asier 

166 
BALLARIN Iker 

167 
IRIBAR Unai 

MASSI - KUWAIT 

TEAM 
171 

CASENY CATALA 

Ruben 

174 
MALAXETXEBARRIA 

IBAIBARRIAGA Oskar 

175 
TANIS Quentin 

176 
GUTIERREZ REVUELTA 

Jose Manuel 

   

MILITARY TEAM 

FRANCE DÉFENCE 
181 

AMADORI  Julien 
182 

COGNET Stéphane 
183 

BOUSQUET Pascal 
184 

VERINI Raphael 
185 

CHAUVIN Dimitri 
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TEAM SAPURA 

CYCLING 
191 

PAGES Dylan 
192 

AZMAN Muhammad Zawawi 
193 

ZAKARIA Akmal Hakim 
194 

EWART Jesse 
195 

MISBAH Muhsin Redha 
196 

SAHARIL Muhammad 

Fitri 

 

120 CORREDORES 

(RPB) RADIO POPULAR / BOAVISTA 

Director: SANTOS José - 10001103760 

Dors Nome Uci IdUci 

1 PELEGRI FERRANDIS 

Oscar 

ESP19940530 10011233994 

2 Filipe Cardoso POR19840415 10002721236 

3 MOREIRA Francisco POR19990311 10011167007 

4 SALGADO João POR19990720 10011071926 

6 SILVA Daniel POR19850806 10005695496 
 

(STA) SPORTING / TAVIRA 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome Uci IdUci 

11 GRIGOREV Aleksandr RUS19920321 10007219814 

12 TRUEBA Alvaro ESP19930110 10007512531 

13 GONZALEZ Mario ESP19920606 10006886677 

14 PEREIRA Valter POR19900222 10008017436 

15 TOFFALI Nicola ITA19921020 10010971791 
 

(ALU) AVILUDO / LOULETANO / ULI 

Director: PIEDADE Jorge - 10051926710 

Dors Nome Uci IdUci 

21 RODRIGUES Rui POR19920115 10007816160 

22 PEREZ Juan ESP19900103 10009894990 

23 EVANGELISTA Andre POR19960131 10009814158 

24 DE LA FUENTE RASILLA 

David 

ESP19810504 10002305146 

26 BARBOSA Marcio POR19860220 10003249379 
 

(EFP) EFAPEL 

Director: SILVA Americo - 10051516377 

Dors Nome Uci IdUci 

31 MESTRE Daniel POR19860401 10006400162 

32 SILVA Rafael POR19901114 10008732206 

33 PAULINHO Sergio POR19800326 10001468421 

34 PAULINHO Pedro POR19900527 10005988722 

35 ARROYO DURAN David ESP19800107 10002526327 

36 SILVA Bruno POR19880517 10005484120 
 

(W52) W52 / FC PORTO 

Director: RIBEIRO Nuno - 10002093261 

Dors Nome Uci IdUci 

41 FONTE Cesar POR19861210 10005444512 

42 ALARCON Raul ESP19860325 10003251100 

43 NEVES Jose POR19951030 10014517143 

44 FREITAS Daniel POR19910510 10006493627 

45 VINHAS Rui POR19830906 10007455038 

46 RODRIGUES João POR19941115 10008731802 

47 CALDEIRA Samuel POR19851130 10004849475 
 

(VFB) VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 

Director: ANDRADE Joaquim - 10052383721 

Dors Nome Uci IdUci 

51 PINTO Edgar POR19850827 10005827660 

52 LEITE João POR19980501 10044603210 

53 AFONSO Luis POR19900114 10005988520 

54 VALE Ricardo POR19920921 10007517480 

55 MATIAS João POR19910526 10007815756 

56 HADDI Soufiane MAR19910202 10007370970 

57 SANTOS João POR19950429 10008821829 
 

(MIR) MIRANDA / MORTÁGUA 

Director: SILVA Pedro - 10048310428 

Dors Nome Uci IdUci 

61 CAMPOS Francisco POR19971010 10010714238 

62 MAGALHÃES Jorge POR19970210 10010675236 

63 MARQUES Damien POR19971209 10014316271 

64 SOUSA José POR19990716 10044097695 

65 LEAL Tiago POR19991022 10044950790 

66 NUNES Hugo POR19961117 10014893827 
 

(MAI) FORTUNA / MAIA 

Director: RODRIGUES José - 10051870530 

Dors Nome Uci IdUci 

71 ALMEIDA Guillaume FRA19880702 10010990383 

72 BARBOSA João POR19971221 10010800528 

74 SILVA Paulo POR19960910 10009858618 

75 RODRIGUEZ Jacobo ESP19930403 10011108706 

77 SIMÕES Tiago POR19980130 10015643959 
 

(LSC) LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 

Director: CORREIA Manuel - 10048906471 

Dors Nome Uci IdUci 

81 GONÇALVES Gaspar POR19950524 10009717057 

82 MARTINGIL Cesar POR19950111 10009074736 

83 CARVALHO André POR19971031 10014490063 

84 LOPES Pedro Miguel POR19990707 10015332751 

85 FERNANDES Vencelau POR19960124 10014598278 

86 LOURENÇO Rafael POR19971001 10011020800 

87 CARNEIRO João POR19990831 10044986863 
 

(LAA) LA / ALUMINIOS 

Director: BARROS José - 10075974222 

Dors Nome Uci IdUci 

91 ALMEIDA Nuno POR19911010 10011000891 

92 LEAÇA Gonçalo POR19971029 10015621630 

93 RIBEIRO David POR19950822 10013699919 

94 GONÇALVES Júlio POR19941110 10044380918 

95 MANSILHAS Fábio POR19950218 10009074635 

96 FERNANDES João POR19950726 10014336176 

97 OLIVEIRA Fabio POR19941025 10014329005 
 

(SIC) SICASAL / CONSTANTINOS 

Director: MIRANDA Hélder - 10053900456 

Dors Nome Uci IdUci 

101 SALVADOR Marcelo POR19970311 10010201249 

102 SHEULEN Marvin POR19970225 10015291022 

103 SILVA Daniel POR19980514 10010784158 

104 HENRIQUES Tiago POR19991003 10044644838 

105 DUARTE Diogo POR19970731 10016142602 

106 MORAIS Francisco POR19980227 10011166906 
 

(BOM) FGP / CUBE / BOMBARRAL 

Director: REIS Carlos - 10046379926 

Dors Nome Uci IdUci 

111 DUARTE Emanuel POR19970124 10015621529 

112 LOPES Diogo POR19971128 10010897730 

115 FIRMINO Leonel POR19990318 10044376773 

116 AMORIM, Miguel POR19951115 10009072817 
 

(CJR) CAJA RURAL / SEGUROS RGA 

Director: GOIKOETXEA Eugenio - 10042177196 

Dors Nome Uci IdUci 

121 YSSAAD Yannis FRA19930625 10008197995 

122 OIEN Justin USA19950505 10074757173 

123 MOREIRA Mauricio URU19950718 10074893478 

124 SERRANO Gonzalo ESP19940817 10014023554 

125 CUADROS Morata ESP19950412 10009393624 

126 FERRARI BARCELO 

Fabricio 

URU19850603 10074892973 

127 IRISARRI Jon ESP19951109 10009519118 
 

(EUS) EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 

Director: ECHAVARRI David - 10042311582 

Dors Nome Uci IdUci 

131 ARISTI GARDOKI Mikel ESP19930528 10008661070 

132 UDONDO SANTAMARIA 

Gotzon 

ESP19931201 10010982000 

133 GONZALEZ Aitor ESP19901105 10042269954 

134 BARRENETXEA 

URIARTE Ander 

ESP19920329 10009804963 

135 BARTHE Cyril FRA19960214 10025143592 

136 SANZ Enriques ESP19890911 10006280530 

137 IRIZAR LASKURAIN 

Julen 

ESP19950326 10011227530 

 

(EUK) TEAM EUSKADI 

Director: AZANZA Jorge - 10003242511 

Dors Nome Uci IdUci 

141 AZKARATE RAMIREZ 

Iker 

ESP19940420 10008661575 

142 ALONSO FLORES Mikel ESP19960923 10009518714 

143 LOPEZ-COZAR Juan ESP19940820 10014024059 

144 JUARISTI ARRIETA 

Txomin 

ESP19950720 10015300419 

145 AZURMENDI 

SAGASTIBELTZA Ibai 

ESP19960611 10013749631 

146 LOPEZ Diego ESP19971209 10403300551 

147 MARTIN Gotzon ESP19960215 10009110607 
 

(MST) MSTINA FOCUS 

Director: GIULIANI Stefano - 10074870745 

Dors Nome Uci IdUci 

151 DIMA Emil ROU19970222 10053731112 

152 MARCELLI Mattia ITA19910730 10006636194 

153 MARINI Nicolas ITA19930729 10008685322 

154 RUSCETTA Andrea ITA19900117 10009884987 

155 SINZA Raul Antonio ROU19990201 10060805947 

156 STACCHIOTTI Riccardo ITA19911108 10008854868 

157 ZURLO Federico ITA19940225 10007585077 
 

(AMP) AMPO 

Director: GAZTAÑAGA Mikel- 10039254264 

Dors Nome Uci IdUci 

161 ARANBURU Jokin ESP19970214 10010713531 

162 MURGIONDO Xabier ESP19980917 10014786319 

163 PAREDES Mikel ESP19971017 10014176431 

164 SOTIL Gaizka ESP19970228 10015412876 

165 ETXEBERRIA Asier ESP19980719 10042478708 

166 BALLARIN Iker ESP19970504 10042380694 

167 IRIBAR Unai ESP19991206 10015710041 
 

(KWT) MASSI - KUWAIT TEAM 

Director: SCHUDDINCK Luc - 10002045872 

Dors Nome Uci IdUci 

171 CASENY CATALA Ruben ESP19860913 10008837892 

174 MALAXETXEBARRIA 

IBAIBARRIAGA Oskar 

ESP19950322 10013665159 

175 TANIS Quentin FRA19900327 10081880108 

176 GUTIERREZ REVUELTA 

Jose Manuel 

ESP19880504 10005509277 

 

(MIL) MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 

Director: RIVOALEN Hervé - 10050295793 

Dors Nome Uci IdUci 

181 AMADORI  Julien FRA19930220 10015342956 

182 COGNET Stéphane FRA19811105 10015343057 

183 BOUSQUET Pascal FRA19761213 10015342855 

(TSC) TEAM SAPURA CYCLING 

Director: MOHD ZAHIT Mohd Sayuti - 10002677685 

Dors Nome Uci IdUci 

191 PAGES Dylan SUI19931105 10006914767 

192 AZMAN Muhammad Zawawi MAS19940803 10014384373 

193 ZAKARIA Akmal Hakim MAS19960925 10009147282 
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184 VERINI Raphael FRA19900116 10006581735 

185 CHAUVIN Dimitri FRA19951106 10013531480 
 

194 EWART Jesse AUS19940731 10050937512 

195 MISBAH Muhsin Redha MAS19970723 10010647348 

196 SAHARIL Muhammad Fitri MAS19980217 10015976991 
 

GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 PELEGRI FERRANDIS Oscar RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:04:32 43 101 SALVADOR Marcelo SICASAL / CONSTANTINOS 0:14:31 49 

2 Filipe Cardoso RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:03:33 26 102 SHEULEN Marvin SICASAL / CONSTANTINOS 0:27:47 119 

3 MOREIRA Francisco RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:19:07 62 103 SILVA Daniel SICASAL / CONSTANTINOS 0:03:42 32 

4 SALGADO João RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:19:07 61 104 HENRIQUES Tiago SICASAL / CONSTANTINOS 0:27:47 120 

6 SILVA Daniel RADIO POPULAR / BOAVISTA 0:03:23 22 105 DUARTE Diogo SICASAL / CONSTANTINOS 0:19:21 86 

11 GRIGOREV Aleksandr SPORTING / TAVIRA 0:03:20 17 106 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS 0:19:07 58 

12 TRUEBA Alvaro SPORTING / TAVIRA 0:03:15 16 111 DUARTE Emanuel FGP / CUBE / BOMBARRAL 0:19:07 53 

13 GONZALEZ Mario SPORTING / TAVIRA 0:02:48 3 112 LOPES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 0:19:07 76 

14 PEREIRA Valter SPORTING / TAVIRA 0:03:52 37 115 FIRMINO Leonel FGP / CUBE / BOMBARRAL 0:19:07 59 

15 TOFFALI Nicola SPORTING / TAVIRA 0:04:21 40 116 AMORIM, Miguel FGP / CUBE / BOMBARRAL 0:19:07 77 

21 RODRIGUES Rui AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:03:35 30 121 YSSAAD Yannis CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:19:38 100 

22 PEREZ Juan AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:19:07 65 122 OIEN Justin CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:05:14 45 

23 EVANGELISTA Andre AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:19:07 57 123 MOREIRA Mauricio CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:19:19 78 

24 DE LA FUENTE RASILLA David AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:02:46 2 124 SERRANO Gonzalo CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:03:51 36 

26 BARBOSA Marcio AVILUDO / LOULETANO / ULI 0:03:30 25 125 CUADROS Morata CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:03:23 19 

31 MESTRE Daniel EFAPEL 0:03:44 34 126 FERRARI BARCELO Fabricio CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:03:04 10 

32 SILVA Rafael EFAPEL 0:03:04 9 127 IRISARRI Jon CAJA RURAL / SEGUROS RGA 0:19:38 110 

33 PAULINHO Sergio EFAPEL 0:04:21 41 131 ARISTI GARDOKI Mikel EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:19:38 108 

34 PAULINHO Pedro EFAPEL 0:04:21 42 132 UDONDO SANTAMARIA Gotzon EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:19:38 106 

35 ARROYO DURAN David EFAPEL 0:19:31 97 133 GONZALEZ Aitor EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:19:38 102 

36 SILVA Bruno EFAPEL 0:04:21 39 134 BARRENETXEA URIARTE Ander EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:19:42 111 

41 FONTE Cesar W52 / FC PORTO 0:02:56 7 135 BARTHE Cyril EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:02:53 5 

42 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 0:00:00 1 136 SANZ Enriques EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:19:38 101 

43 NEVES Jose W52 / FC PORTO 0:02:57 8 137 IRIZAR LASKURAIN Julen EUSKADI BASQUE COUNTRY / MURIAS 0:19:38 104 

44 FREITAS Daniel W52 / FC PORTO 0:19:07 69 141 AZKARATE RAMIREZ Iker TEAM EUSKADI 0:03:30 24 

45 VINHAS Rui W52 / FC PORTO 0:03:06 11 142 ALONSO FLORES Mikel TEAM EUSKADI 0:03:13 14 

46 RODRIGUES João W52 / FC PORTO 0:03:22 18 143 LOPEZ-COZAR Juan TEAM EUSKADI 0:02:52 4 

47 CALDEIRA Samuel W52 / FC PORTO 0:03:44 35 144 JUARISTI ARRIETA Txomin TEAM EUSKADI 0:05:55 46 

51 PINTO Edgar VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:02:53 6 145 AZURMENDI SAGASTIBELTZA Ibai TEAM EUSKADI 0:03:13 15 

52 LEITE João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:19:07 73 146 LOPEZ Diego TEAM EUSKADI 0:05:14 44 

53 AFONSO Luis VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:14:25 47 147 MARTIN Gotzon TEAM EUSKADI 0:19:38 107 

54 VALE Ricardo VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:19:07 70 151 DIMA Emil MSTINA FOCUS 0:03:42 31 

55 MATIAS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:03:33 28 152 MARCELLI Mattia MSTINA FOCUS 0:20:22 114 

56 HADDI Soufiane VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:19:07 68 153 MARINI Nicolas MSTINA FOCUS 0:20:37 117 

57 SANTOS João VITO / FEIRENSE / BLACKJACK 0:19:06 51 154 RUSCETTA Andrea MSTINA FOCUS 0:19:29 95 

61 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 0:03:23 21 155 SINZA Raul Antonio MSTINA FOCUS 0:19:07 56 

62 MAGALHÃES Jorge MIRANDA / MORTÁGUA 0:03:33 27 156 STACCHIOTTI Riccardo MSTINA FOCUS 0:20:22 115 

63 MARQUES Damien MIRANDA / MORTÁGUA 0:19:07 66 157 ZURLO Federico MSTINA FOCUS 0:19:21 89 

64 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 0:19:07 67 161 ARANBURU Jokin AMPO 0:19:29 94 

65 LEAL Tiago MIRANDA / MORTÁGUA 0:19:07 60 162 MURGIONDO Xabier AMPO 0:19:07 71 

66 NUNES Hugo MIRANDA / MORTÁGUA 0:03:23 20 163 PAREDES Mikel AMPO 0:20:02 113 

71 ALMEIDA Guillaume FORTUNA / MAIA 0:03:09 13 164 SOTIL Gaizka AMPO 0:19:38 103 

72 BARBOSA João FORTUNA / MAIA 0:19:21 81 165 ETXEBERRIA Asier AMPO 0:19:07 75 

74 SILVA Paulo FORTUNA / MAIA 0:21:26 118 166 BALLARIN Iker AMPO 0:19:07 72 

75 RODRIGUEZ Jacobo FORTUNA / MAIA 0:03:26 23 167 IRIBAR Unai AMPO 0:19:38 105 

77 SIMÕES Tiago FORTUNA / MAIA 0:19:21 82 171 CASENY CATALA Ruben MASSI - KUWAIT TEAM 0:19:07 63 

81 GONÇALVES Gaspar LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:19:29 92 174 MALAXETXEBARRIA IBAIBARRIAGA Oskar MASSI - KUWAIT TEAM 0:19:38 109 

82 MARTINGIL Cesar LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:19:55 112 175 TANIS Quentin MASSI - KUWAIT TEAM 0:20:24 116 

83 CARVALHO André LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:03:08 12 176 GUTIERREZ REVUELTA Jose Manuel MASSI - KUWAIT TEAM 0:19:07 64 

84 LOPES Pedro Miguel LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:19:29 93 181 AMADORI  Julien MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 0:04:01 38 

85 FERNANDES Vencelau LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:19:21 85 182 COGNET Stéphane MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 0:19:07 52 

86 LOURENÇO Rafael LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:03:33 29 183 BOUSQUET Pascal MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 0:19:27 90 

87 CARNEIRO João LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 0:19:29 91 184 VERINI Raphael MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 0:19:21 79 

91 ALMEIDA Nuno LA / ALUMINIOS 0:14:29 48 185 CHAUVIN Dimitri MILITARY TEAM FRANCE DÉFENCE 0:19:21 83 

92 LEAÇA Gonçalo LA / ALUMINIOS 0:03:44 33 191 PAGES Dylan TEAM SAPURA CYCLING 0:19:38 99 

93 RIBEIRO David LA / ALUMINIOS 0:19:21 88 192 AZMAN Muhammad Zawawi TEAM SAPURA CYCLING 0:19:21 80 

94 GONÇALVES Júlio LA / ALUMINIOS 0:14:51 50 193 ZAKARIA Akmal Hakim TEAM SAPURA CYCLING 0:19:21 84 

95 MANSILHAS Fábio LA / ALUMINIOS 0:19:21 87 194 EWART Jesse TEAM SAPURA CYCLING 0:19:07 74 

96 FERNANDES João LA / ALUMINIOS 0:19:07 55 195 MISBAH Muhsin Redha TEAM SAPURA CYCLING 0:19:31 96 

97 OLIVEIRA Fabio LA / ALUMINIOS 0:19:07 54 196 SAHARIL Muhammad Fitri TEAM SAPURA CYCLING 0:19:38 98 

 


